



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
CNPJ 87.612.743/0001-09
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 103/2023 - Pregão Presencial nº 32/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 103/2023, Pregão Presencial nº 32/2023, homologo o respectivo objeto às empresas classificadas em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ANTONIO VIAN BAZAR PONTO UTIL - 04544439000136

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
25	300,00	UN	Giz branco (caixa com 55 unidades)	DELTA	4,25000	1.275,00
26	250,00	UN	Giz colorido (caixa com 55 unidades)	DELTA	4,75000	1.187,50
29	350,00	UN	Palito de churrasco (escolar) pacote com 100 unidades	FIAT LUX	4,95000	1.732,50
Total dos Produtos						4.195,00

Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME - 19885795000190

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	35,00	UN	Bobina Papel Pardo (boa qualidade) Peso: 22kg – 1m40cm largura	CNSL	359,00000	12.565,00
2	650,00	UN	Caderno de desenho/ cartografia, 96 folhas brancas, formato 200 x 275 mm.	PANAMERIC	6,35000	4.127,50
4	500,00	UN	Folha de cartoplex amarelo	ANA		
5	500,00	UN	Folha de cartoplex azul	VMP	1,40000	700,00
6	500,00	UN	Folha de cartoplex preto	VMP	1,40000	700,00
7	500,00	UN	Folha de cartoplex vermelho	VMP	1,40000	700,00
8	500,00	UN	Folha de cartoplex verde	VMP	1,40000	700,00
13	300,00	KG	Cola branca - Sua fórmula é à base de água e PVA. Possui acabamento transparente e flexível. Rende muito mais, graças a sua fórmula avançada. Cola 100% lavável mesmo depois de seca.	PIRATINING A	20,90000	6.270,00
14	5.600,00	UN	Cola quente (bastões finos)			
15	3.000,00	UN	Envelope branco, meia folha A4;	MAKE	0,86000	4.816,00
16	3.000,00	UN	Envelope branco, tamanho ofício A4;	FORINI	0,30000	900,00
17	3.000,00	UN	Envelope pardo, tamanho ofício A4;	FORINI	0,47000	1.410,00
18	2.400,00	UN	Envelopes pardos (tamanho ofício)	FORINI	0,50000	1.500,00
27	320,00	PAC	Grampo trilho plástico 60 mm ideal para 400 folhas, pacote com 50 unidades;	DELLO	16,43000	5.257,60
30	350,00	UN	Papel dupla face 48x66cm – amarelo	VMP	0,95000	332,50
31	350,00	UN	Papel dupla face 48x66cm - azul	VMP	0,95000	332,50
32	350,00	UN	Papel dupla face 48x66cm - preto	VMP	0,95000	332,50
33	350,00	UN	Papel dupla face 48x66cm - verde	VMP	0,95000	332,50
34	350,00	UN	Papel dupla face 48x66cm – vermelho	VMP	0,95000	332,50
35	820,00	PAC	Papel sulfite 60 - A4 branco, pacote com 50fls;	CHAMEX	12,50000	10.250,00
36	350,00	PAC	Papel sulfite 60 - A4 rosa,	PAUTA	17,85000	6.247,50

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
			pacote com 50fls;	BRANCA		
37	350,00	PAC	Papel sulfite 60 - A4 azul, pacote com 50fls;	PAUTA	17,85000	6.247,50
40	900,00	UN	Pasta plástica transparente com elástico, 235x350	BRANCA		
				ACP	2,08000	1.872,00
41	440,00	CX	Pasta Suspensa com Grampo Plástico, caixa com 50 unidades	DELLO	95,79000	42.147,60
46	600,00	UN	Pincel Atômico 1100-P (azul)	MAKE	4,30000	2.580,00
47	600,00	UN	Pincel Atômico 1100-P (preto)	MAKE	4,30000	2.580,00
48	600,00	UN	Pincel Atômico 1100-P (verde)	MAKE	4,30000	2.580,00
49	600,00	UN	Pincel Atômico 1100-P (vermelho)	MAKE	4,30000	2.580,00
50	170,00	UN	Pincel marcador permanente CD. - (Tipo Pilot, Maripel, Hélios ou similar com o mesmo padrão de qualidade).	MARIPEL	4,30000	731,00
57	270,00	UN	Tinta guache 250 ml, atóxica, na cor amarelo.	PITATIRINGA	7,15000	1.930,50
58	270,00	UN	Tinta guache 250 ml, atóxica, na cor azul.	PITATINING A	7,15000	1.930,50
59	270,00	UN	Tinta guache 250 ml, atóxica, na cor branca	PITATINING A	7,15000	1.930,50
60	270,00	UN	Tinta guache 250 ml, atóxica, na cor laranja.	PITATINING A	7,15000	1.930,50
61	270,00	UN	Tinta guache 250 ml, atóxica, na cor verde.	PITATINING A	7,15000	1.930,50
62	270,00	UN	Tinta guache 250 ml, atóxica, na cor vermelha	PITATINING A	7,15000	1.930,50
Total dos Produtos					132.607,20	

Empresa: PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA - 49428116000115

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
28	270,00	UN	Lápis de escrever preto HB nº 02, 1ª linha - caixa c/ 144 unidades, corpo hexagonal. Composição: resinas termoplásticas	MASTER	125,00000	33.750,00
39	340,00	UN	Pasta catálogo com 10 plásticos transparente	POLI	8,00000	2.720,00
Total dos Produtos					36.470,00	

Empresa: TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - 48741157000102

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	2.200,00	UN	Caixa de Arquivo Morto de Papelão;	PASSARELA	3,14000	6.908,00
9	350,00	UN	Clips Galvanizado 2/0 Caixa 500 gramas com 720 unidades	INDU	17,30000	6.055,00
10	350,00	UN	Clips Galvanizado 4/0 Caixa 500 gramas com 390 unidades	INDU	17,30000	6.055,00
11	350,00	UN	Clips Galvanizado 6/0 Caixa 500 gramas com 220 unidades	INDU	17,30000	6.055,00
12	350,00	UN	Clips Galvanizado 8/0 Caixa com 180 unidades	INDU	17,30000	6.055,00
19	450,00	UN	EVA - amarelo 40cm x60cm / mínimo 2mm	HAITI	2,34000	1.053,00
20	450,00	UN	EVA - azul 40cm x60cm / mínimo 2mm	HAITI	2,34000	1.053,00
21	450,00	UN	EVA - rosa 40cm x60cm / mínimo 2mm	HAITI	2,34000	1.053,00
22	450,00	UN	EVA - verde claro 40cm x60cm / mínimo 2mm	HAITI	2,34000	1.053,00
23	450,00	UN	EVA - vermelho 40cm x60cm / mínimo 2mm	HAITI	2,34000	1.053,00
24	900,00	UN	Fita larga transparente 48mmx50m;	FIX	5,85000	5.265,00
38	520,00	UN	Pasta A/Z lombo largo A4;	POLUCART	12,90000	6.708,00
42	430,00	UN	Pen Drive 16GB;	MULTILASER	25,90000	11.137,00
43	430,00	UN	Pen Drive 8GB;	MULTILASER	22,90000	9.847,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
44	2.000,00	UN	Pilha AA	MAXX	1,35000	2.700,00
45	2.000,00	UN	Pilha AAA;	MAXX	1,45000	2.900,00
51	800,00	UN	Régua plástica transparente (30cm)	VALEU MAXCR	0,85000	680,00
52	45,00	UN	Rolo TNT /50 mt amarelo Rolo 50 mt/ 1 x 40 largura	SF	72,50000	3.262,50
53	45,00	UN	Rolo TNT /50 mt azul Rolo 50 mt/ 1 x 40 largura	SF	72,50000	3.262,50
54	45,00	UN	Rolo TNT /50 mt branco Rolo 50 mt/ 1 x 40 largura	SF	72,50000	3.262,50
55	45,00	UN	Rolo TNT /50 mt verde Rolo 50 mt/ 1 x 40 largura	SF	72,50000	3.262,50
56	45,00	UN	Rolo TNT /50 mt vermelho Rolo 50 mt/ 1 x 40 largura	SF	72,50000	3.262,50
63	300,00	PAC	Borrachinha Elástico Para Dinheiro, pacote de 1kg	PREMIER	35,00000	10.500,00
Total dos Produtos						102.442,50

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Espumoso(RS), 1 de Novembro de 2023

DOUGLAS FONTANA
Prefeito Municipal